
 
UCHWAŁA NR 5/2019 

Zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego  

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

z dnia 9 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie:  poparcia starań Fundacji Obrony Praw Człowieka „Dura Lex, Sed Lex” w sprawie 
wprowadzenia zmian do Programu Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem 
na lata 2019 – 2021 

 

Na podstawie §22 ust. 2 Statutu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa 
Śląskiego z siedzibą w Rybniku, 
 

 

Zarząd Związku 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Popiera się postulaty Zarządu Fundacji Obrony Praw Człowieka „Dura Lex, Sed Lex”  

w sprawie wprowadzenia zmian do Programu Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem 

na lata 2019 – 2021. 

2. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik nr 1.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Związku. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 Przewodniczący Zarządu  

Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego  

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

 
 

(-) Damian Mrowiec 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Zarządu Związku Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku 
nr 5/2019 z dnia 9 stycznia 2019 r. 

 

 

Uzasadnienie  

 

W aktualnym Programie Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem na lata 2019 – 

2021 Ministerstwo Sprawiedliwości zaproponowało aby organizacje stawające do konkursu na 

organizację Ośrodków Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem utworzyły wiodące Ośrodki 

Okręgowe i uzupełniające je ośrodki lokalne.  

Taki sposób organizacji ośrodków wydaje się pragmatyczny, niemniej jednak obawę wzbudza 

fakt, że Rybnik jako największe miasto Subregionu Zachodniego województwa śląskiego, najlepiej 

skomunikowane centrum przemysłowe, handlowe nie zostało wskazane w zarządzeniu Ministra 

Sprawiedliwości jako miasto w którym powinien znajdować się Okręgowy Ośrodek.  

Powoduje to pozbawienie prawie 200 tysięcznej społeczności rybniczan i ludności okolicznych 

miast, która w naturalny sposób „ciąży” w kierunku największego miasta w regionie  - rzeczywistego 

wsparcia w ich niejednokrotnie ciężkiej sytuacji życiowej i materialnej spowodowanej 

pokrzywdzeniem przestępstwem.  

Rybnik jest tym miastem, w którym powinien znajdować się Okręgowy Ośrodek Pomocy 

Pokrzywdzonym. Mimo to, od dnia 1 stycznia 2019 r. pokrzywdzeni przestępstwem nie znajdują już 

w Rybniku kompleksowej pomocy. Obecnie, ministerialny Program wskazuje miasto Rybnik w którym 

powinien znajdować się Ośrodek Lokalny – czynny wyłącznie 4 godziny w tygodniu.  

W tak dużej aglomeracji jak Subregion Zachodni województwa śląskiego powinien znajdować 

się centralny ośrodek zlokalizowany w Rybniku oraz ewentualnie drugi zlokalizowany na przykład 

w Raciborzu. Prowadzenie dwóch ośrodków w regionie pozwoli skutecznie służyć ofiarom 

przestępstw, do których Ministerstwo kieruje swój program.  

 
 


